Министерство науки и высшего образования РФ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего образования

ИРКУТСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ

ТЕХНИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ
ПРИКАЗ

г. Иркутск
"04" 12 2018г. № 680-П

О внесении изменений

в положения организации

С целью актуализации документации СМК

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменение в «Положение о проведении государственной ито
говой аттестации по образовательным программам высшего образования -

программам бакалавриата, программам специалитета и программам маги
стратуры в ИРНИТУ» (приложение 1).

2. Внести изменение в «Положение о проведении итоговой аттестации по
образовательным программам высшего образования в ИРНИТУ, не имею

щим государственной аккредитации» (приложение 2).

3. Власовой В.В., зам. начальника отдела мониторинга и качества обра
зовательных услуг, организовать замену документации на сайте ИРНИТУ.

4. Руководителям структурных подразделений довести приказ до сведе

ния персонала.

5. Уполномоченным по качеству внести изменения по тексту документов
согласно приложениям 1, 2 в рабочие экземпляры Положений (при нали
чии), организовать ознакомление персонала структурных подразделений с
изменениями, внести соответствующую отметку в листы регистрации изме

нений.

6. Снетковой О.В., начальнику общего отдела, довести приказ до всех
руководителей подразделений ИРНИТУ.

Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Ректор М.В. Корняков

Приложение 1
ИЗМЕНЕНИЕ № 1

Пункт 6.3.14 изложить в следующей редакции:

«После завершения подготовки ВКР обучающимся, руководитель пред
ставляет на кафедру письменный отзыв о работе обучающегося в период
подготовки выпускной квалификационной работы (далее - отзыв). В слу
чае выполнения выпускной квалификационной работы несколькими обу
чающимися руководитель представляет отзыв об их совместной работе.
Отзыв (приложение 7) хранится в личном деле выпускника и размещается
в электронной информационно-образовательной среде».

ИЗМЕНЕНИЕ №2

Пункт 6.3.15 изложить в следующей редакции:

«Выпускные квалификационные работы по программам магистратуры и
специалитета подлежат рецензированию. Порядок организации рецензиро
вания утвержден локальным нормативным актом университета и размещен
на сайте ИРНИТУ. Рецензия хранится в личном деле выпускника и разме
щается в электронной информационно-образовательной среде».

Приложение 2
ИЗМЕНЕНИЕ № 1

Пункт 6.3.14 изложить в следующей редакции:

«После завершения подготовки ВКР обучающимся, руководитель пред
ставляет на кафедру письменный отзыв о работе обучающегося в период
подготовки выпускной квалификационной работы (далее - отзыв). В слу
чае выполнения выпускной квалификационной работы несколькими обу
чающимися руководитель представляет отзыв об их совместной работе.
Отзыв (приложение 7) хранится в личном деле выпускника и размещается
в электронной информационно-образовательной среде».

ИЗМЕНЕНИЕ № 2

Пункт 6.3.15 изложить в следующей редакции:

«Выпускные квалификационные работы по программам магистратуры и
специалитета подлежат рецензированию. Порядок организации рецензиро
вания утвержден локальным нормативным актом университета и размещен
на сайте ПРИНТУ. Рецензия хранится в личном деле выпускника и разме
щается в электронной информационно-образовательной среде».

4